

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ : 27.11.2024

సమయం 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. అదానీ వ్యాపార సంస్థపై వచ్చిన లంచం ఆరోపణలతో సహా వివిధ అంశాలపై ఈరోజు ప్రతిపక్షాలు సభలో గందరగోళం సృష్టించడంతో రాజ్యసభ రేపటికి వాయిదా పడింది.
2. దేశవ్యాప్తంగా బాల్యవివాహాలను నిరోధించేందుకు ఉద్దేశించిన బాలవివాహముక్త భారత్ అనే జాతీయ ప్రచార కార్యక్రమాన్ని మహిళా శిశు అభివృద్ధి మంత్రి అన్నపూర్ణ దేవి ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రారంభిస్తారు.
3. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఇవాల్టి నుంచి తమిళనాడులో మూడు రోజులపాటు పర్యటిస్తున్నారు.
4. బంగాళాఖాతంలో తూఫాన్ కారణంగా తమిళనాడులో ఈ రోజు భారీ వర్షాలు కురుస్తున్నాయి.

.....
ECI - MAHARASHTRA CLARIFICATION:

మహారాష్ట్ర శాసనసభ ఎన్నికల్లో పోల్ అయిన ఓట్లకు లెక్కించిన ఓట్లకు మధ్య వ్యత్యాసం ఉందని ఒక ఆన్లైన్ న్యూస్ పోర్టల్ లో వచ్చిన వార్తలను ఎన్నికల కమిషన్ తిరస్కరించింది ఈ వార్త తప్పుదోవ పట్టించేదిగా వాస్తవానికి భిన్నంగా ఉందని ఎన్నికల కమిషన్ ఒక ప్రకటనలో పేర్కొంది. మహారాష్ట్ర ఎన్నికల ప్రధాన అధికారి పోర్టల్ సంపాదకుడికి ఒక లేఖ రాస్తూ ఐదు లక్షల ఓట్లకు పైగా వ్యత్యాసం ఉందన్న వార్త కేవలం దురుద్దేశంతో రాసిన వార్త అని పోస్టల్ ఓట్లను ఇందులో కావాలని లెక్కించలేదని కేవలం సంచలనం సృష్టించేందుకు ఇటువంటి వార్తలు ప్రచురిస్తున్నారని పేర్కొంది.

NSD

EC-RS BYPOLL:

ఆరు రాజ్యసభ స్థానాలకు ఉప ఎన్నికలను ఎన్నికల కమిషన్ నిన్న ప్రకటించింది వాటిల్లో మూడు స్థానాలు ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లోనూ ఒడిశా పశ్చిమ బెంగాల్ హర్యానాలో ఒక్కొక్క స్థానము ఉన్నాయి ఈ ఉప ఎన్నికలకు నోటిఫికేషన్ డిసెంబర్ మూడవ తేదీన వెలువడుతుంది ఆ నెల పదవ తేదీ వరకు నామినేషన్లు దాఖలు చేయవచ్చు ఓట్ల లెక్కింపు డిసెంబర్ 20వ తేదీన జరుగుతాయి ఆంధ్రప్రదేశ్ లో వెంకటరమణ రావు మోపిదేవి, బీడా మస్తాన్ రావు యాదవ్, రాగా కృష్ణయ్య రాజీనామా చేయడంతో ఈ ఉప ఎన్నికలు అవసరమయ్యాయి.

NSD

MINES AUCTION:

సముద్ర గర్భంలో వివిధ ప్రాంతాల్లో ఖనిజ బ్లాక్ ల వేలాన్ని ప్రభుత్వం రేపు తొలిసారిగా చేపట్టనుంది. మొదటి భాగంలో అరేబియా సముద్రం అండమాన్ సముద్రంలో ఉన్న 13 మినరల్ బ్లాక్ ల వేలం చేపడతారు ఇసుక సున్నంతో కూడిన మట్టి పాలి మెటాలిక్ పదార్థాల ఖనిజాల బ్లాకులను మొదటి దశలో వేలం వేస్తారు.

NSD

RS ADJOURN

అదానీ వ్యాపార సంస్థపై వచ్చిన లంచం ఆరోపణలతో సహా వివిధ అంశాలపై ఈరోజు ప్రతిపక్షం గందరగోళం సృష్టించడంతో రాజ్యసభ రేపటికి వాయిదా పడింది. తొలిసారి వాయిదా పడ్డ అనంతరం ఉదయం 11:30 నిమిషాలకు ఎగువ సభ తిరిగి సమావేశం కాగానే కాంగ్రెస్ వామపక్షాలు డీఎంకే త్రుణమూల్ కాంగ్రెస్ సమాజ్వాది పార్టీ ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ సభ్యులు అవే అంశాలను పదే పదే ప్రస్తావించడంతో సభను రేపటికి వాయిదా వేయవలసి వచ్చింది. అంతకుముందు ఈ ఉదయం సభ సమావేశం కాగానే ప్రతిపక్ష ఎంపీలు అదానీ గ్రూపు పై వచ్చిన అవినీతి ఆరోపణలకు సంబంధించి 267 నిబంధన కింద ఇచ్చిన వాయిదా నోటీసులను సభాధ్యక్షుడు తిరస్కరించారు మణిపూర్ హింసకాండ ఉత్తర్ ప్రదేశ్ లోని సంభాల్ జిల్లాలో హింసకాండ పై కూడా ప్రతిపక్ష సభ్యులు వాయిదా తీర్మానాలు ఇచ్చారు సభ

కార్యకలాపాలను నిలుపు చేసేందుకు సంబంధించిన నిబంధనల గురించి తాను అనేకమార్లు వివరించానని అంటూ చైర్మన్ వాయిదా నోటీసులను తిరస్కరించారు. రాజ్యసభ చైర్మన్ ఆదేశాల ప్రకారం సభా కార్యక్రమాలు జరగాలన్న సంప్రదాయాన్ని సభ్యులు అనుసరించాలని ఆయన చెప్పారు గత 30 సంవత్సరాల్లో 267 నిబంధనను ఒకే ఒక్క సారి అమలు చేశారని ఆయన అన్నారు . సభలో నిర్మాణాత్మకమైన చర్చలు జరగడం ద్వారా ఉత్పాదన పెంచాలని సభ్యులు సానుకూల వాతావరణ కల్పించాలని ఆయన కోరారు. అయినప్పటికీ ప్రతిపక్ష సభ్యులు గందరగోళం కొనసాగించడంతో ముందు సభను పదకొండున్నర వరకు వాయిదా వేశారు. లోక్ సభలో ఈ ఉదయం సభ సమావేశం కాగానే కాంగ్రెస్ సమాజ్వాది పార్టీ డిఎంకె మొదలైన ప్రతిపక్షాల సభ్యులు అదానీ గ్రూప్ పై అవినీతి ఆరోపణలు ఉత్తర్ ప్రదేశ్ మణిపూర్ లో హింస మొదలైన అంశాలపై గందరగోళం సృష్టించారు. సభ సజావుగా జరిగేలాగా సహకరించాలని సభ గౌరవాన్ని కాపాడాలని లోక్ సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా పదేపదే కోరినప్పటికీ సభ్యులు స్పందించకపోవడంతో స్పీకర్ మధ్యాహ్నం 12 గంటల వరకు సభను వాయిదా వేశారు. ప్రశ్నోత్తరాల సమయం అనంతరం అన్ని అంశాలపై చర్చించవచ్చునని స్పీకర్ చెప్పినప్పటికీ ప్రతిపక్ష సభ్యులు సభ ముందు భాగంలోకి వచ్చి నినాదాలు చేశారు.

NSD

ANNPURNA DEVI-BAL VIVAH:

దేశవ్యాప్తంగా బాల్యవివాహాలను నిరోధించేందుకు ఉద్దేశించిన బాలవివాహముక్త భారత్ అనే జాతీయ ప్రచార కార్యక్రమాన్ని మహిళా శిశు అభివృద్ధి మంత్రి అన్నపూర్ణ దేవి ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రారంభిస్తారు భారతదేశంలో బాల్య వివాహాలను పూర్తిస్థాయిలో నిరోధించేందుకు ఈ కార్యక్రమాన్ని చేపడుతున్నారు ఈ సందర్భంగా ఒక ప్రత్యేక పోర్టల్ ను మంత్రి ప్రారంభిస్తారు. ఈ ప్రచారం సందర్భంగా 25 కోట్ల మంది పౌరుల ద్వారా బాల్య వివాహానికి వ్యతిరేకంగా ప్రతిజ్ఞ చేయించాలని కూడా కేంద్ర మంత్రిత్వ శాఖ నిర్ణయించింది

NSD

PRESIDENT TN VISIT:

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఇవాల్టి నుంచి తమిళనాడులో నాలుగు రోజులపాటు పర్యటిస్తున్నారు. ఈ ఉదయం రాష్ట్రపతి కోయంబత్తూర్ చేరుకున్నారు. వెల్లింగ్ టన్లోని డిఫెన్స్ సర్వీసెస్ స్టాఫ్ కాలేజీలో అధ్యాపకులు విద్యార్థులను ఉద్దేశించి రేపు ప్రసంగిస్తారు మహిళ స్వయం సహాయక బృందాలు, గిరిజన బృందాలతో రేపు సమావేశం కావడంతో పాటు నీలగిరి జిల్లాకు చెందిన ఆదివాసి సమాజంలో ప్రముఖ సభ్యులతో ఊటీలోని రాజభవన్లో ఆమె సమావేశం అవుతారు. శుక్రవారం నాడు తిరువూరులో రాష్ట్రపతి తమిళనాడు సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ స్నాతకోత్సవానికి హాజరవుతారు. వాతావరణం బాగా లేని కారణంగా రాష్ట్రపతి కోయం బత్తుర్ నుంచి ఊటీకి రోడ్డు మార్గం ద్వారా ప్రయాణించడంతో భద్రతను కట్టుదిట్టం చేశారు.

NSD

CYCLONE:

బంగాళాఖాతంలో నైరుతి ప్రాంతాల్లో వాయుగుండం ఈరోజు సాయంత్రానికి తుఫానుగా మారే అవకాశం ఉంది. ఈ సందర్భంగా తమిళనాడులో అనేక చోట్ల భారీ వర్షాలు కురియనున్నాయి. శ్రీలంకలోని ట్రింకోమలికి ఆగ్నేయంగా 190 కిలోమీటర్ల దూరంలో ఈ ఉదయం పదకొండున్నరకి నెలకొన్న ఈ వాయుగుండం ఈరోజు సాయంత్రానికి ఫెంగల్ తుఫానుగా మారవచ్చని శ్రీలంక వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. గత ఆరు గంటల్లో గంటకి 13 కిలోమీటర్ల వేగంతో ఈ వాయుగుండం ఉత్తర దిశగా ప్రయాణించింది. మరోపక్క తమిళ్ నాడులో మూడు జిల్లాల్లోనూ పుదుచ్చేరిలో ఒక జిల్లాలో ఈరోజు తుఫాన్ కారణంగా భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ కూడా హెచ్చరికలు జారీ చేసింది. తమిళనాడులో మయిలదుత్తురై నాగపట్నం తిరువారూరు జిల్లాల్లో రెడ్ అలెర్ట్ జారీ చేస్తూ పుదుచ్చేరిలోని కరైకల్ లో కూడా భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని ఈ రెండు రాష్ట్రాల్లో ఆకస్మిక వరదలు సంభవించే ప్రమాదం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది.

NSD

BANGLADESH:

బంగ్లాదేశ్లో హిందువులు ఇతర అల్ప సంఖ్యక వర్గాల భద్రత ఉండేలాగా చూడాలని మన దేశం బంగ్లాదేశ్ ను కోరింది. శాంతియుతంగా సమావేశాలు జరిపేందుకు భావ ప్రకటనకు వారికి కల హక్కును కాపాడాలని కూడా మన దేశం విజ్ఞప్తి చేసింది. బంగ్లాదేశ్ సమ్మిళిత సనాతన జాగరణ ప్రతినిధి చిన్మయ కృష్ణ దాస్ అరెస్టు, బెయిల్ నిరాకరణ గురించి ప్రస్తావిస్తూ మన దేశం తీవ్ర ఆందోళన వ్యక్తం చేసింది. బంగ్లాదేశ్లో తీవ్రవాద శక్తులు హిందువులు ఇతర అల్ప సంఖ్యక వర్గాలపై అనేక దాడులు జరిపాయని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది. అనేక చోట్ల అల్ప సంఖ్యక వర్గాల ఇళ్లకు నిప్పంటించడం దోపిడీ చేయడం వారి వ్యాపారాలను ధ్వంసం చేయడంతో పాటు ఆలయాలు, దేవత మూర్తులను అపవిత్రం చేయడం ధ్వంసం చేయడం అనేక చోట్ల జరిగినట్లు సాక్ష్యాధారాలు ఉన్నాయని మంత్రిత్వ శాఖ చెప్పింది. ఇటువంటి నేరాలకు పాల్పడ్డ వారు నిరాటంకంగా స్వేచ్ఛగా తిరుగుతూ ఉంటే శాంతియుతమైన సమావేశం జరిపి న్యాయమైన డిమాండ్లు చేస్తున్న ఒక మత నాయకుడిని అరెస్టు చేయడం తీవ్ర ఆరోపణలు చేయడం దురదృష్టకరమని మన దేశం పేర్కొంది. బంగ్లాదేశ్లో చిన్మయ కృష్ణ దాస్ బ్రహ్మచారి అనుచరులు భక్తుల పైన అంతకుముందు పోలీసులు లారీ ఛార్జ్ చేశారు.

NSD

LEBANON:

లేబనాన్ లో హిజ్బుల్ల తో కాల్పుల విరమణ ఒప్పందాన్ని తాము ఆమోదించినట్లు ఇజ్రాయెల్ ప్రధానమంత్రి బెంజమిన్ నేతన్యహు ప్రకటించారు. ఈ మేరకు ఇజ్రాయెల్ ప్రధానమంత్రి కార్యాలయం తెలియచేసింది. అమెరికా ఫ్రాన్స్ మధ్యవర్తిత్వంతో కుదిరిన ఈ కాల్పుల విరమణ వల్ల లేబనాన్ లో గత ఏడాది కాలంలో 3800 మంది మరణానికి కారణమైన యుద్ధం ఆగుతుందని భావిస్తున్నారు. ఈ యుద్ధంలో పదహారు వేల మందికి పైగా గాయపడ్డారు. ఇజ్రాయెల్ సెక్యూరిటీ కాబినెట్ ఆమోదం అనంతరం ఫ్రాన్స్ అధ్యక్షుడు Emmanuel Macron అమెరికా అధ్యక్షుడు Joe Biden ఒక సంయుక్త ప్రకటన చేస్తూ, తాము Israel, Lebanon దేశాలతో కలిసి పని చేసి ఈ ఒప్పందం పూర్తిగా అమలయ్యేలా చూస్తామని చెప్పారు. ఈ

బప్పందం ప్రకారం రెండు దేశాలు దక్షిణ లెబనాన్ నుంచి తమ సైన్యాలను ఉపసంహరించుకోవలసి ఉంటుంది.

NSD

JK SNOW

జమ్మూ కాశ్మీర్లో రానున్న మూడు రోజులపాటు వర్షాలు మంచు కురుస్తాయని కేంద్ర పాలిత ప్రాంతంలో అనేక చోట్ల విస్తృతంగా వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది. పర్యత సానువుల్లో ఎగువ ప్రాంతాల్లోనూ అక్కడక్కడ తేలికపాటి వర్షాలతో పాటు మంచు కురుస్తుందని డిసెంబర్ 1 2 తేదీల వరకు వాతావరణం ప్రతికూలంగా ఉండే అవకాశం ఉందని ఆకాశవాణి విలేఖరి తెలియచేస్తున్నారు. కాశ్మీర్ లోయలో తీవ్రమైన చలి కొనసాగుతోంది శ్రీనగర్, కొకర్ నాగ్ మినహా అనేక చోట్ల వాతావరణం సున్నా డిగ్రీల కంటే తక్కువగా ఉండడంతో నీరు గడ్డకట్టిపోతోంది.

NSD

SOLAR PROJECTS

Fiji, Comoros, Madagascar సీపీఎస్ దేశాల్లో కొత్త సౌర ప్రాజెక్టులు చేపట్టేందుకు మన దేశం అంతర్జాతీయ సౌర కూటమితో ఒక బప్పందం పై సంతకాలు చేసింది. విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ప్రతినిధులు ఈ బప్పందం పై న్యూ ఢిల్లీ లో సంతకాలు చేశారు. అంతకు ముందు హిందూ మహా సముద్రం పసిఫిక్ తీర ప్రాంత ఈ దేశాల్లో సౌర విద్యుత్ ప్రాజెక్టులకు 20 లక్షల అమెరికా డాలర్లు పెట్టుబడి పెట్టేందుకు మన దేశం అంగీకరించింది. వీటి వల్ల విద్యుచ్ఛక్తి అందుబాటులోకి వచ్చి, ఉపాధి అవకాశాలు, విద్యుత్ నాణ్యత పెరుగుతాయని భావిస్తున్నారు.

NSD

**ANKIT:: KAMINI
RS -LS ADJOURNED**

DPP

27.11.2024

The Rajya Sabha has been adjourned for the day amid opposition's ruckus over various issues including alleged bribery charges against a

prominent business group. When the Upper House reassembled at 11.30 after first adjournment, Members from Congress, Left, DMK, TMC, SP, AAP and others continued to raise the issues forcing adjournment of the House for the day. Earlier, when the House began its proceedings this morning, Chairman Jagdeep Dhankhar rejected adjournment notices under rule 267 given by the Opposition MPs on alleged bribery charges against a prominent business group, Manipur violence and violence in Sambhal, Uttar Pradesh. The Chairman said he has reiterated on several occasions regarding rules related to suspension of business of the House while disallowing such notices. He emphasised that Rajya Sabha needs to follow the established tradition of obeying the direction of the Chair. He said in the last 30 years, rule 267 was invoked just once. Mr Dhankhar urged the Members to create an atmosphere of debate and discussions and raise the bar of productivity of the Upper House. Opposition members created noisy scenes in the House leading to the adjournment till 11.30.

In the Lok Sabha, as soon as the House met the opposition Members from Congress, Samajwadi Party, DMK and others created uproar over the issues including alleged bribery charges against a particular business group, violence in Sambhal in Uttar Pradesh and Manipur. Speaker Om Birla repeatedly urged Members to allow the House to function and maintain decorum and dignity. He assured them that all issues will be discussed after the Question Hour. However the Opposition Members trooped into the well of the House and continued raising slogans. It led to the adjournment of the House till 12 noon.

<><><>

PARLIAMENT TEAM/1159 HRS

ANKIT:: KAMINI

DP-I

27.11.2024

TN-CYCLONE

The deep depression over Southwest Bay of Bengal moved north-northwestwards at a speed of 13 kilometer per hour during the past 6 hours. It has been lying about 130 km east south east of Trincomalee, 400 km south east of Nagapattinam and 590 Akm south south east of Chennai. The system is likely to continue to move north-north westwards and intensify into a cyclonic storm during the next 12 hours. It will continue to move towards the Tamilnadu Coast and Srilankan Coast during the next 48 hours.

<><><>Joy/Chennai/MAIL/1111 HRS

**AKASHVANI
NEWS SERVICES DIVISION
ENGLISH - 1005 HRS**

MANIK :: JAIRAJ

27.11.2024

**THIS IS AKASHVANI ;
THE NEWS READ BY:: RENU KATARIA.**

<><><>

Israeli government has approved a ceasefire deal with Hezbollah in Lebanon. This was disclosed by the Israeli Prime Minister Benjamin Netanyahu's office last night. The ceasefire deal, which was brokered by the US and France, is expected to halt the war that has killed almost 3,800 people in Lebanon over the last year and left about 16,000 others wounded.

The deal requires both Israeli forces and Hezbollah to withdraw from south Lebanon over 60 days, with Hezbollah repositioning north of the Litani River, approximately 30 kilometers from the border. The Lebanese national army and UN peacekeeping forces would fill the resulting security vacuum.

<><><>

Union Minister for Women and Child Development Annpurna Devi will launch a national campaign, Bal Vivah Mukta Bharat, in New Delhi today. The primary agenda of the program is to make India a child marriage-free nation. During the event, the Minister will unveil the Child Marriage-Free Bharat portal. The online platform has been developed to support the campaign's mission of raising awareness, preventing child marriage, and effectively reporting incidents of child marriage.

<><><>

President Droupadi Murmu will embark on a four-day visit to Tamil Nadu starting today. She is scheduled to address the faculty and student officers of the Defence Services Staff College, Wellington, later today.

<><><>

India and International Solar Alliance (ISA) have signed an agreement to execute new solar projects in Fiji, Comoros, Madagascar and Seychelles. The Project Implementation Agreement was signed between the Ministry of External Affairs and the ISA in New Delhi yesterday. India had earlier committed to invest 2 million US dollars in new solar projects in these Indo-Pacific countries. The successful execution of these projects is expected to enhance energy access, create employment and provide reliable and quality power supply in these Indo-Pacific countries.

<><><>

India has urged authorities in Bangladesh to ensure the safety and security of Hindus and all minorities, including their right of freedom of peaceful assembly and expression. In a statement, Ministry of External Affairs said, it has noted with deep concern the arrest and denial of bail to spokesperson of the Bangladesh Sammilit Sanatan Jagran Jote Chinmoy Krishna Das. It said, this incident follows the multiple attacks on Hindus and other minorities by extremist elements in Bangladesh.

<><><>

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar attended the Outreach Session of the G7 Foreign Ministers' Meeting with Indo-Pacific partners in Fiuggi, Italy yesterday. The Minister said that the Indo-Pacific region is experiencing significant changes including new convergences and partnerships as well as anxieties, and frictions.

The Minister also informed that the evolution of Quad has been a notable development and the Indo-Pacific landscape creates a compelling argument for a wider collaborative approach.

<><><>

In Jammu and Kashmir, Government has announced the launch of an online Right to Information (RTI) portal, developed by the National Informatics Centre (NIC). The portal will facilitate electronic submission of RTI requests, enable citizens to track their applications and receive responses online, eliminating the need for physical visits to government offices. The initiative, part is expected to be fully operational by December 10, 2024.

<><><>

India Meteorological Department (IMD) has issued a red alert for heavy rain in Mayiladuthurai, Nagapattinam and Thiruvarur districts of Tamil Nadu and Karaikal in Puducherry for today, ahead of the cyclone Fengal. Due to the prevailing situation, Educational institutions in 14 districts have been closed due to the advent of Cyclone Fengal. The delta districts and some coastal areas are likely to receive more than 20 cms of rainfall for the next 48 hours. People living in low lying areas have been asked to move to safer areas.

<><><>

In Chess, eight-year-old Divith Reddy has won the gold medal at the Under-8 World Cadets Chess Championship in Montesilvano, Italy. The Telangana prodigy accumulated nine points out of a maximum of 11, tying with compatriot Sattwik Swain. However, Divith secured the gold based on his superior tiebreak score.

<><><>

India's National Anti-Doping Agency (NADA) has imposed a four-year suspension on Tokyo Olympics bronze medallist Bajrang Punia for refusing to provide a sample during a doping test on March 10 at the national team selection trials.

<><><>

AND THAT IS THE END OF THIS NEWS BULLETIN.

<><><>

ANKIT:: KAMINI

DP-I

27.11.2024

J&K-SNOWFALL

In Jammu and Kashmir, the MeT department has predicted a three-day wet weather event starting at the end of this month, which may bring rain and snow to scattered and fairly widespread areas across the Union Territory.

Our correspondent reports that the weather will generally remain dry until November 29, and from the evening of November 30, 2024, there is a possibility of light rain and light snow over the higher reaches and at isolated places.

The weather is very likely to remain inclement during the 1st and 2nd of December with the possibility of light rain and light snow over the higher reaches and at the scattered to fairly widespread places over Jammu and Kashmir and the weather will remain dry hereafter till the 6th of December. The cold weather condition continued to grip the Kashmir Valley, and barring Srinagar and Kokernag, the night temperature remained below freezing point at other weather stations, with the hill resorts of Gulmarg and Pahalgam remaining the coldest spots.

<><><>

N. Gulshan
Raina/Jammu/MAIL/1117 HRS

SHUKLA MP-I 27.11.2024

ANNPURNA DEVI-BAL VIVAH

Union Minister for Women and Child Development Annpurna Devi will launch a national campaign, Bal Vivah Mukta Bharat, in New Delhi today. The primary agenda of the program is to make India a child marriage-free nation. During the event, the Minister will unveil the Child Marriage-Free Bharat portal. The online platform has been developed to support the campaign's mission of raising awareness, preventing child marriage, and effectively reporting incidents of child marriage. The Union Minister will also lead a collective pledge against child marriage, which is expected to reach up to twenty-five crore citizens during the campaign.

CB/PRIYA/ANUPAM/0454

SJA:AK NP-II 26.11.2024

BANGLADESH- CPJ

A US-based global media rights body, the Committee to Protect Journalists (CPJ), on Tuesday called for a swift investigation into the threats of violence against leading dailies of Bangladesh 'The Daily Star' and 'Prothom Alo'.

In a statement posted on X, formerly Twitter, it said, "CPJ calls for a

swift investigation into the threats of violence against the staff of @ProthomAlo and @dailystarnews newspapers, as well as the vandalization of the Prothom Alo office in Rajshahi city on Monday."

Earlier on Monday, the Newspaper Owners Association of Bangladesh (NOAB) has expressed its serious concern over frequent attacks on the freedom of the media in the country. Strongly condemning incidents of sit-in, attack and vandalism in front of the offices of the Prothom Alo and The Daily Star, NOAB called on the government led by Nobel Peace laureate Prof Muhammad Yunus to strictly prevent mob justice at all types of organisations, including the media.

Groups of people on Monday attacked the Prothom Alo office in Rajshahi and demonstrated in front of Prothom Alo in Dhaka on Sunday and elsewhere in the country. Last week, they also demonstrated in front of The Daily Star.

NOAB said that if anyone has any objection against any news report or the editorial policy of any newspaper, that person could highlight his/her position and statements. But such attempts to unleash chaos has been hampering the practice of journalism and its environment.

At the same time, NOAB requested all the relevant sides to refrain from activities that are against press freedom.

Earlier in three phases post August 5, the interim Government of Bangladesh canceled the press accreditation of 167 journalists without giving any grounds. Many international organisations working for press freedom and security for journalists have raised their concern over the action of Yunus' government.

<><><> **Navalsang Parmar/PBSC**
Dhaka/MAIL/2345 HRS

GAURAV
EP-I

26.11.2024

ECI - MAHARASHTRA CLARIFICATION

The Election Commission dismissed a report by an online news portal alleging a mismatch between votes polled and counted in the Maharashtra Assembly Elections. The ECI termed the news report as misleading, inaccurate, and bereft of facts. In a letter written by the Maharashtra Chief Electoral Officer to the editor of the portal, the poll body clarified that the

alleged mismatch of over 5 lakh votes in the report was mischievously quoted and failed to account for postal votes in a seemingly deliberate attempt to mislead and sensationalize. The Commission mentioned that the postal ballots, which were part of the total votes in the Voter Turnout APP (VTA), were not included by the portal. It criticized the news report, stating that it was misleading, inaccurate, and written and published in haste without accounting for the accurate details.

<><>ADARSH/2054 HRS